
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 2,439,793 2,670,300 △230,507

국              1,904

시          1,302,404

구          1,135,485

도로시설 정비·관리 1,865,825 1,964,023 △98,198

시          1,300,000

구            565,825

도로확충 및 유지관리 1,850,000 1,950,000 △100,000

시          1,300,000

구            550,000

고지대 계단도로 정비 및 쉼터조성 800,000 0 800,000

시            800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

시            800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○고지대 계단도로 정비 및 쉼터조성
              800,000      800,000,000원

시            800,000

구두골목 및 남포길 일원 도로정비 500,000 500,000 0

시            500,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

시            500,000

01 시설비 500,000 493,000 7,000

  ○구두골목 및 남포길 일원 도로정비
              500,000      500,000,000원

시            500,000

도로굴착복구 및 맨홀정비 550,000 650,000 △100,000

401 시설비및부대비 550,000 650,000 △100,000

01 시설비 550,000 650,000 △100,000

  ○도로굴착복구               500,000

    ㅇASP               210,000

    ㅇCON'C               200,000

    ㅇ보도                60,000

    ㅇASP                30,000

  ○유관기관 맨홀정비                50,000

  3,000,000원*70a

  2,500,000원*80a

  2,000,000원*30a

  1,000,000원*30a

  1,000,000원*50개소

도로시설관리 15,825 14,023 1,802

도로시설관리 업무추진 15,825 14,023 1,802

201 일반운영비 12,025 11,073 952

01 사무관리비 10,565 10,223 342

  ○설계도서 사무자동화                 2,480

    ㅇ플로터 용지(A1)                   200

    ㅇ플로터 컬러잉크                   540

  40,000원*5상자

  180,000원*3개
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부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ플로터 흑백잉크                   540

    ㅇ프린터 컬러잉크                   600

    ㅇ프린터 흑백잉크                   600

  ○건설사업 설계도서 및 도면복사                 1,125

    ㅇA1                   600

    ㅇA4                   525

  ○업무수행 급량비                 1,200

  ○AutoCAD LT                 1,700

  ○SGS(건설설계·견적시스템)                 3,500

  ○도로굴착심의위원회 참석수당
                  560

  180,000원*3개

  150,000원*4개

  150,000원*4개

  1,000원*600매

  35원*15,000매

  1,200,000원

  1,700,000원*1본

  3,500,000원*1본

      70,000원*2명*4회

02 공공운영비 1,460 850 610

  ○이륜차 보험료                   260

  ○이륜차 유지·수리                 1,200

  130,000원*2대

  50,000원*2대*12월

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○건설시책추진                 1,800  2,000,000원*90%

405 자산취득비 2,000 950 1,050

01 자산및물품취득비 2,000 950 1,050

  ○복합사무기기                 2,000  2,000,000원*1대

도시개발 275,878 441,603 △165,725

도시기반시설 관리 강화 267,000 325,983 △58,983

소규모주민편익사업 251,000 282,503 △31,503

401 시설비및부대비 251,000 282,503 △31,503

01 시설비 250,000 282,503 △32,503

  ○소규모 주민편익사업               250,000  250,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○소규모 주민편익사업                 1,000  1,000,000원

합리적인 보상 추진 16,000 43,480 △27,480

201 일반운영비 1,000 1,480 △480

01 사무관리비 1,000 1,480 △480

  ○대법원 등기 수입증지                   500

  ○감정평가 수수료                   500

  5,000원*100건

  500,000원

401 시설비및부대비 15,000 42,000 △27,000

01 시설비 15,000 42,000 △27,000

  ○미불용지 및 잔여지 매수 보상금
               15,000      15,000,000원

기반시설 관리(기반시설) 3,498 111,110 △107,612

기반시설 확충 3,498 111,110 △107,612
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부서: 건설과
정책: 도시개발
단위: 기반시설 관리(기반시설) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,498 111,110 △107,612

01 시설비 3,498 111,110 △107,612

  ○기반시설 확충 및 관리                 3,498  3,498,000원

도시계획관리 5,380 4,510 870

도시계획업무추진 5,380 4,510 870

201 일반운영비 5,380 4,510 870

01 사무관리비 5,380 4,510 870

  ○도시계획 공람공고료                 4,400

  ○도시계획위원회 참석수당                   980

  4,400,000원*1회

  70,000원*14명*1회

재해·재난 예방 및 복구능력 강화 36,168 28,570 7,598

국              1,904

시              2,404

구             31,860

재난 예방·관리 기능 강화 36,168 28,570 7,598

국              1,904

시              2,404

구             31,860

재난종합관리 31,360 20,920 10,440

201 일반운영비 21,160 15,870 5,290

01 사무관리비 18,360 15,870 2,490

  ○2010 재난종합관리계획서등 발간
                1,600

  ○재해대책 상황실 운영                11,750

    ㅇ상황실운영 사무용품 구입                   300

    ㅇ비상근무자 급량비                 1,500

    ㅇ방재당직수당                 9,950

  ○안전문화운동 홍보물 제작                 1,600

    ㅇ현수막                   600

    ㅇ홍보인쇄물                 1,000

  ○재난대응 안전한국훈련                 2,570

    ㅇ현수막                   120

    ㅇ훈련용품 구입                   350

    ㅇ훈련참가자 급량비                 2,100

  ○안전관리자문단 참석수당                   840

      20,000원*80권

  300,000원

  1,500,000원

  50,000원*199일

  60,000원*10매

  200원*5,000매

  60,000원*2매

  350,000원

  7,000원*50명*6식

  70,000원*6명*2회

02 공공운영비 2,800 0 2,800

  ○시설장비 수선유지비                 2,800

    ㅇ안전점검장비유지                   600

    ㅇ양수기 유지                   500

    ㅇ방재장비 유지                   500

    ㅇ강우량계 현황판 보수                 1,200

  600,000원

  500,000원

  500,000원

  1,200,000원

206 재료비 5,000 0 5,000
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부서: 건설과
정책: 재해·재난 예방 및 복구능력 강화
단위: 재난 예방·관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○재난관련 재료 구입비                 5,000

    ㅇ모래,염화칼슘 등 자재구입                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 4,700 5,050 △350

10 행사실비보상금 400 400 0

  ○자율방재단 등 중앙교육여비                   400  100,000원*4명

12 기타보상금 4,300 4,650 △350

  ○안전관리자문단 현장점검 활동비
                2,400

  ○자율방재단 교통비                   200

  ○자율방재단 식비                   700

  ○자율방재단 상해치료비                 1,000

      80,000원*3명*10일

  2,000원*100명

  7,000원*100명

  1,000,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○프린터 교체                   500  500,000원*1대

풍수해 보험료 1,000 4,000 △3,000

시                500

구                500

201 일반운영비 1,000 4,000 △3,000

시                500

구                500

02 공공운영비 1,000 4,000 △3,000

  ○풍수해보험료                 1,000  1,000,000원

시                500

구                500

재난취약가구 안전점검 및 정비 3,808 3,650 158

국              1,904

시              1,904

401 시설비및부대비 3,808 0 3,808

국              1,904

시              1,904

01 시설비 3,808 0 3,808

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비                 3,808  3,808,000원

국              1,904

시              1,904

지하수 및 하수도사용료 관리 117,315 102,278 15,037

지하수의 적정한 보존과 관리(지하수관리) 117,315 100,878 16,437

지하수이용부담금 부과관리 8,248 7,888 360

201 일반운영비 8,248 7,888 360

01 사무관리비 6,688 6,688 0

  ○이용자부담금 부과용품                 4,000

    ㅇ고지서, 독촉장, 용지 등                 2,000  2,000,000원
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부서: 건설과
정책: 지하수 및 하수도사용료 관리
단위: 지하수의 적정한 보존과 관리(지하수관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ잉크, 토너 등                 2,000

  ○지하수업무추진 급량비
                2,688

  2,000,000원

      7,000원*4명*8일*12월

02 공공운영비 1,560 1,200 360

  ○우편발송료                 1,200

  ○통신비                   360

  2,000원*50건*12월

  30,000원*1개소*12월

지하수관리계획수립 및 영향조사 700 840 △140

201 일반운영비 700 840 △140

01 사무관리비 700 840 △140

  ○지하수관리위원회 참석수당
                  700      70,000원*5명*2회

지하수 보전·관리 34,500 36,000 △1,500

401 시설비및부대비 34,500 36,000 △1,500

01 시설비 34,500 36,000 △1,500

  ○지하수 보조관측망 등 설치 및 유지보수                20,000

    ㅇ관측시설                10,000

    ㅇ관측시스템                10,000

  ○지하수 이용 실태조사                 8,500

  ○지하수 방치공 원상복구                 6,000

  10,000,000원

  10,000,000원

  100,000원*85공

  3,000,000원*2개소

예비비적 재원관리 73,867 56,150 17,717

801 예비비 73,867 56,150 17,717

01 예비비 73,867 56,150 17,717

  ○예비비                73,867  73,867,000원

행정운영경비(건설과) 71,480 65,130 6,350

인력운영비 3,780 4,200 △420

부서운영 인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서조직운영                 3,780  350,000원*12월*90%

기본경비 67,700 60,930 6,770

부서기본경비 67,700 60,930 6,770

201 일반운영비 10,100 9,090 1,010

01 사무관리비 10,100 9,090 1,010

  ○부서운영 기본수용비                 5,060

  ○기본업무수행 급량비                 5,040

  253,000원*20명

  252,000원*20명

202 여비 57,600 51,840 5,760

01 국내여비 57,600 51,840 5,760

  ○기본업무수행 여비                57,600  240,000원*20명*12월

재무활동(건설과) 73,127 68,696 4,431
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부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내부거래지출 73,127 68,696 4,431

재난관리기금 확보 73,127 68,696 4,431

702 기금전출금 73,127 68,696 4,431

01 기금전출금 73,127 68,696 4,431

  ○재난관리기금 전출금
               73,127      21,937,938,460원*1/3*1/100
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